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	ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА, КУЛЬТУРЫ И 

ТУРИЗМА
_____________№__________


ПРОТОКОЛ №24
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ
ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА,

КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

28 ноября 2018г.                                                                                                 пл. Думская, 1
       15:00                                                                                                                каб. №307 
ПРИСУТСТВОВАЛИ
Этнарович О.В. – председатель комиссии
Члены комиссии:
Мозолев И.В.
Варавва Л.А.
Амици А.С.
Присутствующие:
Дума О.Н. – заместитель директора департамента образования и науки;

Кольва Е.В. – начальник хозяйственного отдела, заместитель директора департамента образования и науки;
Жильцов А.С. – директор департамента внутренней политики;

Маркова Т.Ю. – директор департамента культуры и туризма;

Янушкевич Л.В. – заместитель начальника управления капитального строительства.
Повестка дня
1. О рассмотрении проекта решения Одесского городского совета                  «Об утверждении Устава коммунального учреждения «Городской подростково-молодежный центр» в новой редакции.

Докладчик: Жильцов А.С. – директор департамента внутренней политики.

2. О внесении изменений к проекту решения Одесского городского совета от 09 ноября 2005 года №4858-IV «О наименовании улиц, переулков, проспектов, площадей, парков, скверов, мостов и других сооружений, расположенных на территории города Одесса».

3. Об утверждении Программы развития культуры г. Одессы на 2019-2021гг. 

Докладчик: Маркова Т.Ю. – директор департамента культуры и туризма.

4. Об утверждении плана работы постоянной комиссии по вопросам образования, спорта, культуры и туризма на 2019 год.
5. О рассмотрении титульного перечня капитальных и ремонтных работ за счет бюджетных средств 2019 года в сфере «Образование, спорт, культура».
По первому вопросу

СЛУШАЛИ
О рассмотрении проекта решения Одесского городского совета                                   «Об утверждении Устава коммунального учреждения «Городской подростково-молодежный центр» в новой редакции.

ВЫСТУПИЛИ:


Жильцов А.С., Этнарович О.В.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать внести в повестку дня ХXX сессии Одесского городского совета проект решения «Об утверждении Устава коммунального учреждения «Городской подростково-молодежный центр» в новой редакции».
ГОЛОСОВАЛИ:

Этнарович О.В., Мозолев И.В., Варавва Л.А., Амици А.С. – «за»
Решение принято
По второму вопросу

СЛУШАЛИ
О внесении изменений к проекту решения Одесского городского совета от                 09 ноября 2005 года №4858-IV «О наименовании улиц, переулков, проспектов, площадей, парков, скверов, мостов и других сооружений, расположенных на территории города Одесса».

ВЫСТУПИЛИ:

Буйневич Е.В., Амици А.С., Этнарович О.В., Варавва Л.А., Кулакевич О.А.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать внести в повестку дня ХXX сессии Одесского городского совета проект решения «О внесении изменений к проекту решения Одесского городского совета от 09 ноября 2005 года №4858-IV «О наименовании улиц, переулков, проспектов, площадей, парков, скверов, мостов и других сооружений, расположенных на территории города Одесса».
ГОЛОСОВАЛИ:

Этнарович О.В., Мозолев И.В., Варавва Л.А., Амици А.С. – «за»
Решение принято
По третьему вопросу

СЛУШАЛИ
Об утверждении Программы развития культуры г. Одессы на 2019-2021 года.
ВЫСТУПИЛИ:

Маркова Т.Ю., Этнарович О.В., Мозолев И.В., Варавва Л.А., Амици А.С.
РЕШИЛИ:

         Рекомендовать внести в повестку дня ХXX сессии Одесского городского совета проект решения «Об утверждении Программы развития культуры                   г. Одессы на 2019-2021 года».
ГОЛОСОВАЛИ:

Этнарович О.В., Мозолев И.В., Варавва Л.А., Амици А.С. – «за»
Решение принято
По четвертому вопросу

СЛУШАЛИ
Об утверждении плана работы постоянной комиссии по вопросам образования, спорта, культуры и туризма на 2019 год.
ВЫСТУПИЛИ:

Этнарович О.В., Мозолев И.В., Варавва Л.А., Амици А.С.
РЕШИЛИ:

          Рекомендовать внести в повестку дня ХXX сессии Одесского городского совета проект решения «Об утверждении плана работы постоянной комиссии по вопросам образования, спорта, культуры и туризма на 2019 год».
ГОЛОСОВАЛИ:

Этнарович О.В., Мозолев И.В., Варавва Л.А., Амици А.С. – «за»
Решение принято
По пятому вопросу

СЛУШАЛИ
О рассмотрении титульного перечня капитальных и ремонтных работ за счет бюджетных средств 2019 года в сфере «Образование, спорт, культура».
ВЫСТУПИЛИ:
Янушевич Л.В., Дума О.Н., Кольва Е. В.,Этнарович О.В., Мозолев И.В., Варавва Л.А., Амици А.С.
РЕШИЛИ:


Рекомендовать проект титульного перечня капитальных и ремонтных работ за счет бюджетных средств 2019 года в сфере «Образование, спорт, культура» рассмотреть на заседании постоянной комиссии по вопросам планирования, бюджета и финансов.
ГОЛОСОВАЛИ:

Этнарович О.В., Мозолев И.В., Варавва Л.А., Амици А.С. – «за»
Решение принято
Председатель комиссии                                                                     Этнарович О.В.
